
ANO IX         -         Nº 131        -            Cabreúva 31 de Janeiro de 2013

Imprensa Oficial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA - SP

DECRETOS, LEIS, LEIS COMPLEMENTARES E PORTARIAS

A Secretaria Municipal de Obras informa: em cumprimento ao artigo 50 da lei 8212/91 (com redação dada pela lei 9.476/97, regulamen-
tada pelo decreto 3048/99 em seu artigo 226), que toda obra, assim como qualquer Alvará – Execução, Demolição e Habite-se ou Auto de
Conclusão - anteriormente informado pelo profissional através de guia próprio da Previdência Social e protocolado nos postos do INSS, é
hoje, cadastrado pelo Sistema de Cadastro de Obra – Módulo Prefeitura, um sistema online da prefeitura com Ministério da Previdência
Social e da Secretaria da Receita Previdenciária – SRP em parceria com a DATAPREV, com o objetivo de padronizar o relatório de alvarás e
documentos de todos os municípios, sendo o seu cumprimento obrigatório.

SECRETARIA DE OBRAS
COMUNICADO À POPULAÇÃO

CONSIDERANDO que o processo licitató-
rio destinado à nova contratação está em trâmite,
na concorrência pública nº 01/2011, bem como que
a outra licitante ajuizou mandado de segurança,
referente ao processo licitatório, em trâmite na Vara
Única do Foro da Comarca de Cabreúva, distribuí-
do sob o nº 100.01.2011.003624-2 (ordem nº 1642/
2011), atravancando o andamento da licitação;

CONSIDERANDO a obtenção do efeito sus-
pensivo no recurso de agravo de instrumento de nº
0062458-39.2012.8.26.0000, interposto pela empre-
sa Irmãos Servezão Ltda., decisão publicada no
Diário Oficial do dia 20 de abril de 2012, cuja deci-
são suspendeu a sessão de abertura dos envelo-
pes;

CONSIDERANDO a continuidade na pres-
tação dos serviços públicos, necessários e inadiá-
veis;

DECRETA:

Art. 1º - Fica prorrogado o prazo con-
cedido no Decreto nº 1.513, de 02 de agosto de
2012, por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias, contados da data de 01 de janeiro de 2013,
mantendo-se a outorga de permissão do serviço
público de transporte coletivo regular de passagei-
ros em favor de IRMÃOS SERVEZÃO LTDA., a tí-
tulo precário, no Município de Cabreúva, mantidos
todos os demais termos constantes do citado ato
administrativo.

Parágrafo único. Concluído o proces-
so licitatório para nova contratação, e, em sendo
assinado o respectivo contrato administrativo an-
tes do prazo acima concedido, a presente permis-

DECRETO Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2013

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município
de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso de atri-
buições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o término da vigência,
ocorrido em 30 de janeiro de 2011, do Contrato
Administrativo de Concessão de prestação dos ser-
viços de transporte coletivo regular de passageiros,
firmado em 28 de fevereiro de 1996, entre a Prefei-
tura do Município de Cabreúva e a empresa Irmãos
Servezão Ltda.;

CONSIDERANDO que o prazo fixado no
Decreto nº 1.216, de 31 de janeiro de 2011, para
permissão, a título precário, do serviço público do
transporte coletivo de passageiros, expirou-se em
31 de maio de 2011, e que a prorrogação havida no
Decreto nº 1.246, de 01 de junho de 2011, também
se findou em 28 de setembro de 2011, bem como
que a prorrogação levada a efeito no Decreto nº
1.329, de 28 de outubro de 2011 se findou em 29
de dezembro de 2011, bem como que a prorroga-
ção levada a efeito no Decreto nº 1.397, de 02 de
janeiro de 2012 se findou em 29 de março de 2012,
e que a prorrogação levada a efeito no Decreto nº
1.426, de 09 de abril de 2012 se findou em 30 de
maio de 2012 e, por fim, que a prorrogação levada
a efeito no Decreto nº 1.513, de 02 de agosto de
2012, findou-se em 31 de dezembro de 2012;

CONSIDERANDO que a empresa Irmãos
Servezão Ltda. continua a executar os serviços
mencionados no contrato cujo prazo encontra-se
expirado, tendo em vista a necessidade de conti-
nuidade da prestação dos serviços públicos ali es-
pecificados;

são ficará automaticamente revogada, sem quais-
quer direitos indenizatórios à empresa.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor
na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 01 de janeiro de 2013.

Prefeitura do Município de Cabreúva,
em 02 de janeiro de 2013.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivado em pasta própria e afixado no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, em 02 de janeiro de 2013.

MARCELO GUIMARÃES MORAES
Assessor Jurídico

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município

DECRETO Nº 02, DE 04 DE JANEIRO DE 2013

“INSTITUI CALENDÁRIO DE FERIADOS E
PONTOS FACULTATIVOS NAS REPARTIÇÕES
PÚBLICAS MUNICIPAIS PARA O ANO DE 2013

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município
de Cabreúva, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,



Imprensa Oficial02 31 de Janeiro de 2013

D E C R E T A:

ARTIGO 1º - Fica instituído o Calendário de
Feriados e Pontos Facultativos, para as repartições
municipais de Cabreúva, durante o exercício de
2013, conforme Anexo Único que passa a fazer
parte integrante deste Decreto.

ARTIGO 2º - Excluem-se das disposições
deste Decreto, os serviços públicos de funciona-
mento ininterrupto, considerados indispensáveis,
como: limpeza pública, pronto socorro munici-
pal, pam Jacaré, guarda municipal, fiscalização
externa, e, as escolas municipais e municipali-
zadas face ao cumprimento do calendário escolar
determinado pela Secretaria de Educação.

ARTIGO 3º - As Secretarias Municipais se
articularão para que haja plantão de emergência
no Pátio da Prefeitura, nos dias sem expediente.

ARTIGO 4º - Este Decreto entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 04 de janeiro de 2013.

HENRIQUE MARTIN
 PREFEITO

Arquivado em pasta própria e afixado no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, em 04 de janeiro de 2013.

MARCELO GUIMARÃES MORAES
Assessor Jurídico

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

LEI Nº 1.975, DE 11 DE JANEIRO DE 2013

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
A CONCEDER SUBVENÇÕES ÀS ENTIDADES
DESCRITAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município
de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso de atri-
buições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber que a Câmara do Município de
Cabreúva, aprova e ele sanciona e promulga a se-
guinte Lei:

Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo
Municipal, em atenção ao disposto no art. 26 da Lei
Complementar nº. 101/2000, a conceder subven-
ções, para o exercício de 2013, às seguintes enti-
dades, nos valores abaixo mencionados:
I – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Cabreúva (APAE), inscrita no CNPJ sob o nº.
02.737.446/0001-29, no valor de R$ 1.059.794,00
(um milhão, cinqüenta e nove mil e setecentos e
noventa e quatro reais);
II – Santa Casa de Misericórdia de Cabreúva, ins-
crita no CNPJ sob o nº. 45.721.180/0001-39, no
valor de R$ 3.283.226,00 (três milhões, duzentos e
oitenta e três mil, duzentos e vinte e seis reais);
III – Lar Cristão de Assistência a Menores, inscrito
no CNPJ sob o nº. 30.200.141/0001-19, no valor
de R$ 399.000,00 (trezentos e noventa e nove mil
reais);
IV – Associação Cultural de Formação e Promoção
Humana Vilarejo (Liceu Emaús), inscrita no CNPJ
sob o nº. 00.453.099/0001-87, no valor de R$
375.981,00 (trezentos e setenta e cinco mil e nove-
centos e oitenta e um reais);
V – Associação Cabreuvana da Terceira Idade
(ACATI), inscrita no CNPJ sob o nº. 01.572.751/
0001-45, no valor de R$ 20.318,00 (vinte mil e tre-
zentos e dezoito reais);
VI – Fanfarra São Roque de Cabreúva, inscrita no
CNPJ sob o nº. 02.987.243/0001-90, no valor de
R$ 18.585,00 (dezoito mil e quinhentos e oitenta e
cinco reais);
VII – União Cabreuvana Protetora da Fauna e Flo-
ra (UCAPROF), inscrita no CNPJ sob o nº
07.743.976/0001-01, no valor de R$ 46.526,00 (qua-
renta e seis mil e quinhentos e vinte e seis reais).

Art. 2º As presentes subvenções terão o
objetivo específico de dotar as entidades descritas
nos incisos I a VII do art. 1º desta lei de recursos
para o custeio das atividades relacionadas ao seu
objeto.

Art. 3º A liberação dos valores subvencio-
nados, constantes do artigo 1º da presente lei, ocor-
rerá ao longo do exercício de 2013, para cumpri-
mento do disposto no artigo anterior.

Art. 4º As entidades beneficiárias das sub-
venções objeto da presente lei deverão prestar con-
tas à Prefeitura Municipal de Cabreúva sobre os
valores recebidos, incluindo-se, na referida presta-
ção de contas, a apresentação de CND – Certidão
Negativa de Débito do INSS, e CRF – Certificado
de Regularidade do FGTS, bem como outros por-
ventura exigidos na legislação federal e estadual, e
em cumprimento às determinações do Egrégio Tri-

bunal de Contas do Estado de São Paulo.

§ 1º Aplicam-se à prestação de contas exi-
gida na presente lei as disposições da Resolução
nº 02/2002, do Egrégio Tribunal de Contas do Esta-
do de São Paulo, especialmente as referentes aos
artigos 30 a 32, ou as normas que porventura vie-
rem a substituí-la.

§ 2º A prestação de contas deve ser proto-
colada na Prefeitura Municipal de Cabreúva nos 30
(trinta) dias posteriores ao recebimento da subvenção.

§ 3º Compete à Comissão de Análise de
Contas analisar a documentação e emitir parecer
conclusivo, dentro dos prazos legalmente estabe-
lecidos.

Art. 5º A liberação das presentes subven-
ções autoriza a fiscalização técnica-financeira da
aplicação das verbas pela entidade beneficiária,
pelos Poderes Executivo e Legislativo Municipal.

Art. 6º As despesas decorrentes com a exe-
cução da presente lei correrão por conta das se-
guintes dotações orçamentárias:
I – para o disposto no inciso I do art. 1º: 07.02.00-
08.242.4005-2146 3.3.50.43.00 e 09.02.00-
12.361.2001-2047 3.3.50.43.00;
II – para o disposto no inciso II do art. 1º: 08.05.00-
10.302.1003-2005 3.3.50.43.00;
III – para o disposto no inciso III do art. 1º: 07.05.00-
08.243.4001-2125 3.3.50.43.00;
IV – para o disposto no inciso IV do art. 1º: 07.04.00-
08.244.4002-2287 3.3.50.43.00;
V – para o disposto no inciso V do art. 1º: 07.03.00-
08.241.4004-2139 3.3.50.43.00;
VI – para o disposto no inciso VI do art. 1º: 10.01.00-
13.392.3005-2100 3.3.50.43.00;
VII – para o disposto no inciso VII do art. 1º:
08.03.00-10.305.1007-2027 3.3.50.43.00.

Art. 7º Esta lei entrará em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de ja-
neiro de 2013, revogando-se as disposições em
contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 11 de janeiro de 2013.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Publicada na Imprensa Oficial do Município e ar-
quivada no Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, em 11 de janeiro de      2013.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 72, DE 14 DE JANEIRO DE 2013

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município
de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  03
 ARTIGO 1º - Ficam nomeados os Membros

abaixo mencionados para compor a Comissão Mu-
nicipal de Licitações, a saber:
Presidente: JOSÉ LUIZ NEGREIROS;
Vice-Presidente : CLAUDIO TADEU VARGAS
ANIERI;
Membros :  JOSÉ ANTONIO GUTIERRE;
TATIANA CORDEIRO ALVES DOS SANTOS;
GEFERSON AVILLA DA SILVA.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a
partir desta data, produzindo efeito retroativo à data
de 02/01/2013, revogadas as disposições em con-
trário, em especial a Portaria nº 2.801, de 01/08/2012.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 14 de janeiro de 2013.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, em 14 de janeiro de 2013.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 73, DE 14 DE JANEIRO DE 2013

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município
de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Ficam nomeados os servido-
res abaixo, para Pregoeiro e Equipe de Apoio na
Modalidade Pregão, de acordo com a Lei Federal
10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº
377, de 29 de março de 2007, em seu artigo 7º, a saber:
PREGOEIRO: JOSÉ ANTONIO GUTIERRE;
EQUIPE DE APOIO: JOSÉ LUIZ NEGREIROS;
CLAUDIO TADEU VARGAS ANIERI;
ANADIA EDVIRGES CID SOUZA;
GEFERSON AVILLA DA SILVA.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a
partir desta data, produzindo efeito retroativo à data
de 02/01/2013, revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a Portaria nº 1.541, de 29/03/2007.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
aos 14 de janeiro de 2013.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, aos 14 de janeiro de 2013.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 74, DE 14 DE JANEIRO DE 2013

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município
de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - O Parágrafo Único da Portaria
nº 169, de 28 de dezembro de 2.001, que designou
os Membros para compor o Conselho Fiscal, refe-
rente à fiscalização e comprovação da aplicação
dos auxílios, subvenções e contribuições destina-
das pelo Estado e pelo Município e recebidos pelas
Entidades públicas ou privadas, que se dedicam ao
atendimento social ou educacional e assistência
hospitalar, nos termos do disposto no inciso VIII,
letra “a”, das Instruções nº 02/76, passa a vigorar
com a seguinte redação:
- Presidente: TATIANA CORDEIRO ALVES DOS
SANTOS;
- Membro  : MAURÍCIO PAVANI;
- Membro  : IOLANDA PATRÍCIA PARREIRA DOS
SANTOS.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a
partir desta data, produzindo efeito retroativo à data
de 02/01/2013, revogadas as disposições em contrá-
rio em especial a Portaria nº 2.093, de 22/06/2009.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 14 de janeiro de 2013.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, em 14 de janeiro de 2013.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 76, DE 14 DE JANEIRO DE 2013

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município
de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Fica o servidor público munici-
pal EVERSON LUIZ VENÂNCIO CORDEIRO, lo-
tado no cargo de Auxiliar Administrativo II, res-
ponsável pelo Controle do PATRIMÔNIO da Muni-
cipalidade.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor
a partir desta data, produzindo seus efeitos retroa-
tivos à data de 19/10/2012, revogadas as disposi-
ções em contrário, em especial a Portaria nº 1.382,
de 27/07/06.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 14 de janeiro de 2013.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

JOSÉ LUIZ NEGREIROS
Secretário de Administração

Arquivada em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, em 14 de janeiro de 2013.

IVONE CONCEIÇÃO MADRID AMBAR
Procuradora do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 77, DE 14 DE JANEIRO DE 2013

HENRIQUE MARTIN, Prefeito Municipal de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Fica o servidor público munici-
pal PEDRO LUIZ SPINA, lotado no cargo de As-
sessor de Gabinete, responsável pelo Controle do
ALMOXARIFADO da Municipalidade.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a
partir desta data, revogada em todos os seus ter-
mos a Portaria nº 2.911, de 07/12/12.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA,
em 14 de janeiro de 2013.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

JOSÉ LUIZ NEGREIROS
Secretário de Administração

Arquivada em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, em 14 de janeiro de 2013.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 78, DE 28 DE JANEIRO DE 2013

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município
de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Fica designado o Sr. CESAR
LUIZ LOPES, Assessor Técnico de Planejamento,
no Gabinete do Prefeito, para, respectivamente
exercer a função de GESTOR do Setor de Convê-
nios (SICONV).

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.



Imprensa Oficial04 31 de Janeiro de 2013

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
aos 28 de janeiro de 2013.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, aos 28 de janeiro de 2013.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 79, DE 28 DE JANEIRO DE 2013

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA PRESI-
DENTE DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

DE CABREÚVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito Municipal de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Fica nomeada a Sra. MARI-
ANGELA ADRIANE ANTUNES MARTIN, RG. nº
46.612.574-4, CPF. nº 392.826.028-69, Presiden-
te do Fundo Social de Solidariedade do Municí-
pio de Cabreúva.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a
partir desta data, ficando revogada em todos os seus
termos, a Portaria nº 2.240/2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA,
em 28 de janeiro de 2013.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, em 28 de janeiro de 2013.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 80, DE 28 DE JANEIRO DE 2013

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município
de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Ficam nomeados os Membros
do Conselho Deliberativo do Fundo Social de
Solidariedade do Município de Cabreúva, a saber:
Presidente: MARIANGELA ADRIANE ANTUNES
MARTIN
Vice-Presidente: CREIDE DA SILVA
1ª Secretária: ANA MARIA VIEIRA
2ª Secretária: AGDA CASTILHA PILOTO
1º Tesoureiro: MARIA SALETE OLIVEIRA DOS
SANTOS
2º Tesoureiro: MARIA PAULINA SIMIONATO ZACCHI

Membros:
RAFAEL ALVES PACHECO
BIANCA ALMERON BICUDO
FÁTIMA APARECIDA BENTO SOUZA LIMA
JANETE CRISTINA GERALDO FACCIOLI
ERIKA DE FÁTIMA NAVARRO
ARIANE GIBIN
RUTE VALLE
SUZANA RIBEIRO MOTTA

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a
partir desta data, ficando revogada em todos os seus
termos, a Portaria nº 2.238/2010.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 28 de janeiro de 2013.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, em 28 de janeiro de 2013.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 81, DE 29 DE JANEIRO DE 2013

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município
de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso de atri-
buições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Ficam nomeados os Membros
abaixo mencionados, para compor o Conselho
Municipal de Desenvolvimento Rural, criado atra-
vés da Lei Municipal nº 1.373, de 19 de junho de
1.997, ficando assim constituído:
I – Representantes do Poder Executivo Municipal:
1. GUSTAVO ALBANO JUNIOR – Titular;
GLÁUCIA CRISTIANE DE SOUSA – Suplente.
2. ALBERTO D’ANGIERI MICHELETTO – Titular;
JESUS APARECIDO EUZEBIO DE CARVALHO –
Suplente.
3. JECEL DE CAMPOS – Titular;
GIL EDUARDO SERRA – Suplente.
II – Representante  do Escritório de Desenvolvi-
mento Regional da Coordenadoria  de Assistên-
cia Técnica Integral:
1. CLÁUDIO MELLO TEIXEIRA – Titular;
MAURO ROBERTO CASTELLANI – Suplente.
III – Representante do Escritório de Defesa Agro-
pecuária da Coordenadoria de Assistência Téc-
nica Integral:
1. JOSÉ FREDERICO DE ALMEIDA LUZ – Titular;
DENISE DE SOUZA MACHADO – Suplente.
IV – Representantes dos Produtores Rurais:
1. ANTONIO SEBASTIÃO BARBOSA FILHO – Titular;
SIMON HERNAN PEREZ – Suplente.
2. JOÃO ANÍZIO DA SILVEIRA – Titular;
VERA CRISTINA DE OLIVEIRA – Suplente.
3. JOÃO CÂNDIDO ALMEIDA DUQUE – Titular;
ROQUE MARTINS – Suplente.
4. JOÃO BATISTA TEODORO DE ASSIS – Titular;
LUCIA KAJITA – Suplente.
5. ROSÂNGELA DE FÁTIMA SILVEIRA – Titular;

JOÃO PAULO MALVEZZI – Suplente.
V – Representantes dos Trabalhadores Rurais:
1. IZAIAS LUIZ DO NASCIMENTO – Titular;
IRENE MALVEZZI HERNAN PEREZ – Suplente.
2. JOSÉ DA CRUZ – Titular;
NIRSO TOMYOSI HIRATA – Suplente;
3. MARIA ANTONIA SEVERINO DE LIMA – Titular;
RAUL LEME DE GODOY – Suplente.
VI – Representantes de Sociedades Amigos de
Bairro: Sociedade dos Amigos do Bairro Jaca-
ré, Novo Bonfim e do Vilarejo:
1. AIRTON APARECIDO RITA – Titular;
JOSUÉ ROSA – Suplente.
2. OSMAR TEIXEIRA DOS SANTOS – Titular;
ANTONIO SILVINO VIEIRA – Suplente.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a
partir desta data, revogadas as disposições em con-
trário, em especial a Portaria nº 2.576, de 21/07/2011.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 29 de janeiro de 2013.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, em 29 de janeiro de 2013.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 82, DE 29 DE JANEIRO DE 2013

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município
de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Ficam nomeados os servido-
res abaixo para compor o sistema do Controle In-
terno do Município de Cabreúva, conforme comu-
nicado  SDG nº 32/2012 do Egrégio Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, a saber:
- ANADIA EDVIRGES CID SOUZA;
- JOSÉ ANTONIO GUTIERRE;
- LUCIANA REGINA SIMIONATO;
- ANTONIO NASCIMENTO FILHO.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a
partir desta data, revogadas as disposições em con-
trário, em especial a Portaria nº 1.065, de 15/02/05.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 29 de janeiro de 2013.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, em 29 de janeiro de 2013.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  05



Imprensa Oficial06 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  07



Imprensa Oficial08 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  09



Imprensa Oficial10 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  11



Imprensa Oficial12 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  13



Imprensa Oficial14 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  15



Imprensa Oficial16 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  17



Imprensa Oficial18 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  19



Imprensa Oficial20 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  21



Imprensa Oficial22 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  23



Imprensa Oficial24 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  25



Imprensa Oficial26 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  27



Imprensa Oficial28 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  29



Imprensa Oficial30 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  31



Imprensa Oficial32 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  33



Imprensa Oficial34 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  35



Imprensa Oficial36 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  37



Imprensa Oficial38 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  39



Imprensa Oficial40 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  41



Imprensa Oficial42 31 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 31 de Janeiro de 2013  43

Imprensa Oficial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA - SP

Lei Municipal nº 1604 - 17/Mar/2003

CLÁUDIO ANTÔNIO GIANNINI
Prefeito municipal

ADRIANA GOMES
Jornalista Responsável

MTB - 42648

TIRAGEM: 1.000 EXEMPLARES

DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA

IMPRESSÃO:

EDITORA PERISCÓPIO LTDA



Imprensa Oficial44 31 de Janeiro de 2013


